

(税込)

特定非営利活動に係る事業会計財産目録

特定非営利活動法人長野フットボールクラブ
 特定非営利活動事業

(単位：円)

平成24年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金	557,918
普通預金	
三菱東京UFJ銀行NPO	518,279
三菱東京UFJ銀行積立	4,403,941
イーバンク銀行	340,274
紀陽銀行スクール	694,279
現金・預金 計	6,514,691

(売上債権)

未収金	
クラブ運営事業分	297,000
サッカー普及事業分	259,100
交流事業分	64,700
営利部門立替	2,000,333
売上債権 計	2,621,133

(その他流動資産)

前渡金	
遠征費引出分	450,000
前払費用	
車両ローン分割手数料	257,558
平成24年度費用	520,801
立替金	
スポーツ保険	271,200
その他流動資産 計	1,499,559

流動資産合計

10,635,383

【固定資産】

(有形固定資産)

建物	
スーパーハウス	173,784
車両運搬具	
リエッセⅡ	416,247
キャラバン	1
什器備品	
エアコン	204,050
有形固定資産 計	794,082

(投資その他の資産)

リサイクル預託金	
リエッセⅡ	20,640
キャラバン	11,540
投資その他の資産 計	32,180

固定資産合計

826,262

資産の部 合計

11,461,645

(税込)

特定非営利活動に係る事業会計財産目録

(単位：円)

特定非営利活動法人長野フットボールクラブ
特定非営利活動事業

平成24年 3月31日 現在

《負債の部》

【流動負債】

未払金		
車両ローン(FCバス)	1,168,000	
車両ローン(キャラバ)	663,000	
指導者活動費	715,408	
(有)一徳	200,665	
柴田会計事務所	40,000	
前受金		
遠征費前受分	853,600	
平成24年度収入	12,000	
預り金		
従業員所得税等	177,955	
未払消費税	361,000	
		<hr/>
流動負債 計		4,191,628
負債の部 合計		<hr/> 4,191,628
正味財産		<hr/> <hr/> 7,270,017

特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

特定非営利活動法人長野フットボールクラブ
 特定非営利活動事業

(単位：円)

平成24年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金 557,918

普通預金 5,956,773

現金・預金 計 6,514,691

(売上債権)

未収金 2,621,133

売上債権 計 2,621,133

(その他流動資産)

前渡金 450,000

前払費用 778,359

立替金 271,200その他流動資産 計 1,499,559

流動資産合計

10,635,383

【固定資産】

(有形固定資産)

建物 173,784

車両運搬具 416,248

什器備品 204,050

有形固定資産 計 794,082

(投資その他の資産)

リサイクル預託金 32,180投資その他の資産 計 32,180

固定資産合計

826,262

資産の部 合計

11,461,645

《負債の部》

【流動負債】

未払金 2,787,073

前受金 865,600

預り金 177,955

未払消費税 361,000

流動負債 計

4,191,628

負債の部 合計

4,191,628

《正味財産の部》

【正味財産】

正味財産 7,270,017

(うち当期正味財産増加額) △817,874正味財産 計 7,270,017

正味財産の部 合計

7,270,017

負債・正味財産合計

11,461,645

(税込)

特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

特定非営利活動法人長野フットボールクラブ

(単位：円)

特定非営利活動事業

自 平成23年 4月 1日 至 平成24年 3月31日

《経常収支の部》

[経常収支の部]

【経常収入】

事業収入	45,119,944	
正会員会費収入	34,000	
賛助会員会費収入	15,000	
受取利息収入	1,315	
経常収入 計		45,170,259

【事業費】

事業費	12,354,437	
給料手当(事業)	7,982,808	
福利厚生費(事業)	1,542,355	
旅費交通費(事業)	4,565,188	
水道光熱費(事業)	61,642	
備品消耗品費(事業)	1,169,978	
施設使用料(事業)	418,750	
雑費(事業)	11,600	
当期事業費 計	28,106,758	
合 計	28,106,758	
事業費 計		28,106,758

【管理費】

給料手当	9,994,744	
法定福利費	1,191,853	
福利厚生費	35,080	
通信費	453,247	
旅費交通費	72,000	
広告宣伝費	28,900	
接待交際費	229,653	
事務用消耗品費	146,581	
備品消耗品費	203,708	
新聞図書費	47,160	
修繕費	193,685	
地代家賃	428,000	
車両燃料費	261,279	
保険料	236,700	
租税公課	948,200	
諸会費	39,400	
支払手数料	1,688,179	
雑費	5,000	
管理費 計		16,203,369
経常収支差額		860,132

[その他資金収支の部]

【その他資金収入】

その他資金収入 計	0
-----------	---

【その他資金支出】

その他資金支出 計	0
-----------	---

(税込)

特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

特定非営利活動法人長野フットボールクラブ

(単位：円)

特定非営利活動事業

自 平成23年 4月 1日 至 平成24年 3月31日

当期収支差額	860,132
前期繰越収支差額	8,105,577
次期繰越収支差額	8,965,709

《正味財産増減の部》

【正味財産増加の部】

当期収支差額	860,132	
正味財産増加の部 計		860,132

【正味財産減少の部】

建物減価償却額	26,216	
車両運搬具減価償却額	1,549,765	
什器備品減価償却額	102,025	
正味財産減少の部 計		1,678,006

当期正味財産増加額	△817,874
前期繰越正味財産額	8,087,891
当期正味財産合計	7,270,017

(税込)

その他の事業会計財産目録

(単位：円)

特定非営利活動法人長野フットボールクラブ
その他の事業

平成24年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金

413,642

普通預金

郵貯銀行物販

733,393

現金・預金 計

1,147,035

(売上債権)

売掛金

被服代等

815,350

売上債権 計

815,350

(棚卸資産)

棚卸資産

ストックング等

518,517

棚卸資産 計

518,517

(その他流動資産)

前払費用

車両ローン分割手数料

7,237

その他流動資産 計

7,237

流動資産合計

2,488,139

【固定資産】

(有形固定資産)

車両運搬具

ハイゼット

1

有形固定資産 計

1

(投資その他の資産)

リサイクル預託金

ハイゼット

7,970

投資その他の資産 計

7,970

固定資産合計

7,971

資産の部 合計

2,496,110

《負債の部》

【流動負債】

買掛金

(有)一徳

398,349

未払金

車両ローン(軽バン)

107,200

非営利部門立替

2,000,333

未払法人税等

80,000

流動負債 計

2,585,882

負債の部 合計

2,585,882

正味財産

△89,772

その他の事業会計貸借対照表

特定非営利活動法人長野フットボールクラブ
その他の事業

(単位：円)

平成24年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金

413,642

普通預金

733,393

現金・預金 計

1,147,035

(売上債権)

売掛金

815,350

売上債権 計

815,350

(棚卸資産)

棚卸資産

518,517

棚卸資産 計

518,517

(その他流動資産)

前払費用

7,237

その他流動資産 計

7,237

流動資産合計

2,488,139

【固定資産】

(有形固定資産)

車両運搬具

1

有形固定資産 計

1

(投資その他の資産)

リサイクル預託金

7,970

投資その他の資産 計

7,970

固定資産合計

7,971

資産の部 合計

2,496,110

《負債の部》

【流動負債】

買掛金

398,349

未払金

2,107,533

未払法人税等

80,000

流動負債 計

2,585,882

負債の部 合計

2,585,882

《正味財産の部》

【正味財産】

正味財産

△89,772

(うち当期正味財産増加額)

34,903

正味財産 計

△89,772

正味財産の部 合計

△89,772

負債・正味財産合計

2,496,110

(税込)

その他の事業会計収支計算書

(単位：円)

特定非営利活動法人長野フットボールクラブ

その他の事業

自 平成23年 4月 1日 至 平成24年 3月31日

《経常収支の部》

[経常収支の部]

【経常収入】

その他事業収入	4,643,537	
受取利息収入	184	
経常収入 計		4,643,721

【事業費】

期首棚卸高	704,659	
期首商品・製品棚卸高	704,659	
事業費	3,979,057	
当期事業費 計	3,979,057	
合 計	4,683,716	
期末棚卸高	△518,517	
期末商品・製品棚卸高	△518,517	
事業費 計		4,165,199

【管理費】

修繕費	34,030	
車両燃料費	90,398	
保険料	81,450	
租税公課	115,036	
支払手数料	24,034	
管理費 計		344,948
経常収支差額		133,574

[その他資金収支の部]

【その他資金収入】

その他資金収入 計		0
-----------	--	---

【その他資金支出】

その他資金支出 計		0
当期収支差額		133,574
前期繰越収支差額		453,942
次期繰越収支差額		587,516

《正味財産増減の部》

【正味財産増加の部】

当期収支差額	133,574	
正味財産増加の部 計		133,574

【正味財産減少の部】

車両運搬具減価償却額	98,671	
正味財産減少の部 計		98,671
当期正味財産増加額		34,903
前期繰越正味財産額		△124,675
当期正味財産合計		△89,772

特定非営利活動法人 長野フットボールクラブ

事業報告書

(2011年4月1日～2012年3月31日)

事業の成果

サッカークラブ運営事業では昨年に引き続き満足のいく成績を収める事ができた。普及事業のスクール会員数が減少傾向にあり、会費収入の増加が無かったため、会員獲得の為に新たな工夫が必要である。指導者の確保、育成は今後も課題であるがより質の高い教室を運営する為に指導者の育成に力を入れなければいけない。長野総合スポーツクラブとの連携は充実した成果を得られた。次年度以降も充実させ継続していきたい。

(1) 特定非営利活動に係わる事業

① サッカークラブ運営に関する事業

事業名	長野フットボールクラブ運営事業		
内容	小学生・中学生に対しサッカーの指導を行なった。		
実施場所	長野小学校・河内長野総合大師グラウンド・河内長野市赤峰グラウンド		
実施日時	小学生1週間に2回程度 中学生1週間に5回程度		
事業対象者	地域小中学生		
収入	事業収入		17,911,759円
支出	事業費		4,423,567円
	謝金など		2,712,656円
	旅費交通費		2,254,031円
	備品消耗品		1,508,404円
	租税公課		948,200円
	その他経費		5,104,084円
	合計		16,950,942円

② サッカー普及に関する事業

事業名	長野フットボールクラブスクール		
内容	幼稚園・小学生にサッカー指導を行なった。		
実施場所	長野小学校・小山田小学校・三日市小学校・てんとう虫パークフットサル場		
実施日時	平日		
事業対象者	地域小学生・幼稚園児		
収入	事業収入		13,551,800円
支出	事業費		214,092円
	謝金など		15,622,735円
	その他		528,046円
	合計		16,364,873円

③ 長野総合スポーツクラブとの連携事業

事業名	長野総合スポーツクラブフェスティバル		
内容	長野総合スポーツクラブの会員フェスティバル		
実施場所	長野小学校・長野中学校		
実施日時	平成24年3月11日		
事業対象者	地域住民		
収入	0円		
支出	0円		

④指導者派遣事業

事業名	指導者派遣事業	
内容	長野総合スポーツクラブへの事務局派遣	
実施場所	長野総合スポーツクラブクラブハウス	
事業対象者	長野総合スポーツクラブ会員	
収入	事業収入	1,080,000円
支出	謝金など	1,080,000円

⑤広報事業

事業名	広報事業	
内容	ホームページ管理	
実施場所	長野総合スポーツクラブクラブハウス	
事業対象者	地域小中学生・幼稚園児	
収入	事業収入	0円
支出	レンタルサーバー代金	18,900円
	支払手数料	262円
	合計	19,162円

⑥交流事業

事業名	交流事業	
内容	他チームに参加を呼びかけ大会を運営 合宿の実施 他府県へ遠征を行い大会に参加	
実施場所	河内長野市内グラウンド及び他府県	
実施日時	随時	
事業対象者	地域小中学生・幼稚園児	
収入	事業収入	12,626,700円
支出	事業費	7,716,778円
	謝金など	1,331,449円
	旅費交通費	2,383,157円
	その他	141,772円
	合計	11,573,156円

⑦その他の目的を達成するために必要な事業

事業名	本年度はなし	
収入	事業収入	0円
支出	事業支出	0円
	合計	0円

(2) その他の事業

①物品販売事業

事業名	物品販売事業	
内容	スポーツ用品の販売	
実施場所	事務所及び外商にて	
実施日時	随時	
事業対象者	地域住民・団体	
収入	物品売上げ	4,643,537円
	受取利息収入	184円
	合計	4,643,721円
支出	期首棚卸高	704,659円
	物品仕入れ	3,979,057円
	期末棚卸高	-518,517円
	租税公課	115,036円
	減価償却	98,671円
	その他	229,912円
	合計	4,608,818円